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تذکر دادند. پیامد این بود که شهردار تهران به کار خود ادامه داد. برداشت 
من این است که نگاه آقای زاکانی به شورای شهر تهران مبتنی بر این است 
که من کار خــودم را می کنم. معتقدم آقای زاکانی و مدیران شــهرداری با 
حوزه نظارت چالش جدی دارد. در مقابل این تفکر وجود دارد که ما با یک 
لیســت واحد وارد شــورای شهر شدیم پس باید چشــم خود را بر خطاها و 
اشتباهات شهردار منتخب خود ببندیم. اگر خطاها را اعلام کنیم فرصتی 
می شود برای رقیب سیاســی ما برای آنکه در انتخابات آینده پیروز شود و 
مدیریت شهری از دست ما بیرون می آید. این استدلال در جلسات آشکار و 

غیرآشکار وجود دارد.«
او افزود: »باور دارم که امروز نسل دیگری را در مدیران داریم که به شدت با 
این نسل قبلی در تضاد اندیشه و نگاه هستند. اگر اشتباهی دیدیم باید تذکر 
دهیم اما اگر اشــکال برطرف نشــد حتماً باید آن را با مردم در میان بگذاریم. 
اگــر درباره بصیرت و آگاهــی صحبت می کنیم، وظیفه داریــم که به آگاهی 
جامعــه کمک کنیم نه آنکه با پنهانکاری اشــکالات موجــود را مطرح نکنیم. 
اگر ما این اشــکالات را مطرح نکنیم حتماً رسانه بیگانه آن را مطرح می کند. 
اگر صداوســیما در بخشــی از جامعه مرجعیت خود را از دست داده، به دلیل 
نگاه غیرواقعی در برخی از مسائل است. امروز صداوسیما، برخی از رسانه ها 
و نســلی از مدیران کیلومترهــا با واقعیت  متن جامعه فاصلــه دارند. چون در 
آکواریوم هــا زندگی می کننــد و تصمیم گیری های آکواریومی دارند. شــاید 
ایــن نگاه متفاوت بــه حکمرانی من به دلیل حضور در دانشــگاه و صحبت با 
دانشــجویان است که صدای نسل نو را در محیط  دانشگاه می شنوم. آنها نقد 

جدی به عملکرد مدیران سنتی دارند.«
اقراریان با بیان اینکه نقد همیشــه با هزینه همراه است،گفت: »اگر آماده 
نباشــیم که برای کشــورمان هزینه دهیم، به انســان هایی تبدیل می شویم که 
محافظه کاریم. من از شهدا یاد گرفتم که باید برای کشورم هزینه بدهم؛ هرچند 
که این هزینه به کام آقازاده ها، دامادها و... خوش نیاید. امروز نمی توانیم چشم 
خود را بر کاهش ســرمایه های اجتماعی ببندیم. دو نگاه در کشور وجود دارد؛ 
نگاه اول این اســت که همه چیز در کشور را خوب و گل و بلبل نشان می دهد و 
نماینده این تفکر امروز شهر را با تهران دوست داشتنی کاغذ دیواری می کنند. 
نگاه دوم در راســتای نجات تهران است که معتقد است باید واقعیت های شهر 
ماننــد زلزله را دید که می تواند جان هزاران نفــر را در تهران بگیرد. اما تفکر اول 
چشم خود را بر واقعیت ها بستند و ما امروز مبارزه سختی را با نگاهی داریم که 
بخش هایی از حکمرانی را در اختیار دارد و فکر می کنم موفقیت و پیروزی متعلق 
به کشور است. مردم ما بهترین مردم دنیا هستند و نباید سرمایه اجتماعی را برای 

انسان های ناکارآمد هزینه کنیم.«

زاکانی لبه تیغ رای اعتماد و عدم اعتماد �
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران نیز در گفت وگو با 
هم میهــن بــه ایــن موضــوع پرداختــه و تاکیــد کــرد: 
»اختلاف نظرها موضوع جدیدی نیست که در پایان دوره 
بروز پیدا کرده باشــد. از همان روز اول رای گیری، 9 نفر به 
آقای زاکانی رای ندادیم. بیش از 90درصد مسائلی که در طول این 4 سال مطرح 
کردیم نیز تخصصی و بر مبنای مشکلات مردم بوده است. ما معتقدیم که نماینده 
مردم هستیم و باید حرف آنها را بزنیم و شهرداری هم به اندازه کافی تریبون در 
اختیار دارد که از عملکرد خود دفاع کرده و آن را تبلیغ کند. هیچ ایرادی هم ندارد. 

به هر حال این موضوع در تمام دوران وجود داشته است.«
او افزود: »ما باید مشــکلات مردم را بازگو کنیم و برای آن راه حل پیدا کنیم. 
بنابراین از ابتدای دوره دو نوع تفکر در شــورای شهر تهران وجود داشته است. 
اما بعضی می گویند اگر مشکلات مردم را مطرح کنید هم آب به آسیاب دشمن 
ریختن است و بهانه به دســت آنها دادن است. اما اگر اینطور باشد که فلسفه 
نمایندگــی به طور کامــل از بین می رود. مردمی کــه رای دادند توقع دارند که 
مسائل را به شهرداری منعکس کنیم. البته به اعتقاد من نباید مسائل را سیاسی 
کنیم. من ســعی کردم هر تذکری که در شورای شهر می دهم یا موضوعی که 
مطرح می کنم عمدتاً از دید کارشناسی و تخصصی باشد. اما بعضی این تصور 
را ندارند و رفتار ما را سیاســی تحلیل می کنند. در مجلس هم همیشــه از این 
تذکرات و سوالات وجود دارد و با آن که در دوره گذشته مجلس همسو با دولت 
شهید رئیسی بود بیشترین انتقادات و تذکرات را شاهد بودید. در شورای شهر 

تهران هم اینطور است.«
امانی در پاســخ به این ســوال که اگر قرار بر رای اعتماد مجدد باشــد، 
زاکانــی رای می آورد یا خیــر؟ گفت: »نمی تــوان آن را پیش بینی کرد. اگر 
تفسیری که ما از قانون داریم درست باشد؛ »مصوبه مجلس به معنای تمدید 
دوره شهرداران و دهیاران نیست و آنها باید پس از 4 سال دوباره رای اعتماد 
بگیرند.« طبیعتاً با این تفســیر شرایط متفاوت اســت و آقای زاکانی در لبه 

اعتماد و عدم اعتماد قرار می گیرد.«
او در پاسخ به این سوال که تمدید دوره شهرداران و دهیاران به معنای دخالت 
و ورود مجلس در اختیارات شوراها نیست؟ تاکید کرد: »مجلس نهاد بالادستی 
است و طبیعتاً وقتی موضوعی را به عنوان قانون تصویب کرده باشد ما تابع آن 
قانون هستیم. همانطور که انتخابات این دوره را به تعویق انداخته و عملًا 10 ماه 
به عمر این دوره مدیریت شهری اضافه کرده، اگر دوره شهرداران و دهیاران را هم 
افزایش داده باشد، حق قانونی مجلس است و ما نمی توانیم به آن ایراد بگیریم. 

اما دو نوع برداشت از مصوبه مجلس وجود دارد.«
این عضو شــورای شهر تهران بیان کرد: »یکی از انتقادات ما به شهرداری 
این است که وعده هایی داده که یا محقق نشده یا یک بخش جزئی از آن تحقق 
پیدا کرده است. به عنوان مثال گفته شد تا پایان سال گذشته 5500 دستگاه 
اتوبوس فعال در تهران خواهیم داشــت. طبق آمارهای شــهرداری )که هنوز 
راستی آزمایی نشده است( 3500 دستگاه اتوبوس فعال است. یعنی 2000 
دستگاه نســبت به وعده سال گذشــته اتوبوس کمتری در شهر فعال است. 
از این وعده ها زیاد داده شــده اســت. موضوع این است که یا وعده ندهند یا 

حداقل بالای 70درصد آن را اجرایی کنند.«
امانی در پاسخ به این سوال که چقدر عملکرد شهرداری تخصصی یا چقدر 
سیاسی است؟ گفت: »هر کسی در شهر تهران با هر انگیزه ای به مردم خدمت 
کند ما آن را ستایش می کنیم. اصل خدمت به مردم است. اگر این خدمت انگیزه 
سیاسی داشته باشد ما نمی توانیم نیت خوانی کنیم. حرف ما این است که برابر 
برنامه این دوره مدیریت شهری و بودجه سالانه پایتخت باید عمل می کردیم اما 
بررسی عملکرد بودجه سال های گذشته حاکی از آن است که بسیاری از وعده ها 

تحقق پیدا نکرده است.«

عکس نوشت

نیمه اردیبهشــت تا اواخر خرداد موقع گلابگیری اســت. همان زمــان که گل های محمدی 
صبــح به صبح به شــوق دیدن آفتاب و نوای مرغ ســحر تن به باد بهــار می دهند و غنچه باز 
می کنند. هر ســال در 14 استان ایران مراســم گلابگیری برگزار می شود. حکما وقتی اسم 
گلاب به میان بیاید همه تان یاد کاشــان و قمصر در ذهن تان زنده می شــود و زیر لب »گلاب گلاب کاشــونه« می خوانید. اما نه! ایران 
پهناور همیشه برای شگفت زده کردن  ورقی تازه در چنته دارد. اینطور است که اولین مراسم گلابگیری در دل کویر در واهه ای که زیبایی 

بهشت گونه دارد برگزار می شود. 
میمند فیروزآباد، شهری در جنوب شرقی شیراز. اینجا همان جایی است که هر سال به خاطر شرایط آب و هوایی مردمان اش آغازگر مراسم 
گلاب گیری هســتند. در حقیقت رویش گل در میمند از اواخر فروردین شــروع و تا اواخر اردیبهشت هم تمام می شود. مراسم گلابگیری با 

چیدن هرروزه گل شروع می شود. 
صبح نتابیده هنوز آفتاب، مردان و زنان ســخاوتمند، مدهوش و مســت از عطر گل های محمدی میهمان باغ می شــوند و یاران را فراموش 
نمی کنند و هر صبح با دامنی پر گل از باغ بیرون می روند. بعد از مراسم گل چینی کیسه های گل راهی گلابگیری می شوند. در دیگ با آب 
می جوشــند و شیره جانشان را به آب می دهند و گلاب می شــوند. گلابی که علاوه بر بو طعم بی مانندش هزار خاصیت خوراکی و درمانی 

دارد. خاصه در بهار اگر گذرتان به ملکی افتاد که باغ گل و گلابگیری داشت دیدن مراسم گل چینی و گلابگیری را از دست ندهید.

درباره عکسی از مراسم گلابگیری در میمند

گلاب گلاب میمنده
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پزشکیان: تنها با پولدارها 
نمی شود مملکت را ساخت

گروه خبر: روز گذشته مسعود پزشکیان، رئیس جمهور به مناسبت 
روز معلم )12 اردیبهشــت( با حضور در مراسم »تجلیل از معلمان 
نمونــه کشــوری« برگزار شــده در کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان همراه با رئیس دفتر خود و علیرضا کاظمی، وزیر آموزش 
و پــرورش از 24 معلم نمونه کشــوری با اهدای لوح تجلیل و تقدیر 
به عمل آورد. از جمله شــعارهای پررنگ دولــت چهاردهم عدالت 
آموزشــی است که به دنبال این شعار مسعود پزشکیان قول داد که 
طی یک سال کمبود فضاهای آموزشی را حل کند تا در تمام کشور 
دسترسی به آموزش را تسهیل کنند. او در روز معلم نیز به این مهم 
اشاره کرد. پزشکیان در این مراسم با تأکید بر اهمیت سرمایه انسانی 
و نقش بی بدیل معلمان در شکل دادن به آینده کشور، گفت: »اگر 
می خواهیم کشور را بسازیم باید برای فرزندان و دانش آموزان برنامه 
درست داشته باشیم. باور توانمندی و خلاقیت برای حل مشکلات از 
همان کودکی با آموزش درست در ذهن انسان شکل می گیرد. برای 
حل مشکلات و موفقیت باید جسور و ریسک پذیر باشیم. همه اینها 
و توانایی حل مشکلات در مدارس و با آموزش درست و برنامه ریزی 
شده توسط معلمان امکان پذیر است. فرزندان و آینده سازان بسیار 
ارزشمندتر از سرمایه های مادی در کشور هستند و باور و اعتقاد قلبی 
من این اســت که هر کدام از دانش آموزان و فرزندان ما می توانند با 
آموزش و تربیت درست دریایی از هنر، خلاقیت، ثروت و سرمایه برای 
جامعه و کشور باشند.« پزشکیان تأکید کرد: »اگر می خواهیم آینده 
خود و کشور را بسازیم باید برای فرزندان خود وقت بگذاریم و برنامه 
داشته باشیم، این شــما معلمان هستید که یاد می دهید فرزندان 
ما چگونه می توانند برای ساختن کشور آموزش ببینند، کار کنند و 
مفید واقع شوند، مشکلات جامعه را حل کنند و برای ایران و جایی 
که در آن زندگی می کنند خلاقیت داشته باشند و موانع و مشکلات 
را از سر راه بردارند.« رئیس جمهور با تاکید دوباره بر ضرورت عدالت 
آموزشی و رفع تبعیض در ارائه آموزش به فرزندان کشور، گفت: »اگر 
بخواهیم مملکت را بسازیم باید همه را ببینیم نه فقط عده ای را که 
پول دارند؛ ما باید آنهایی را ببینیم که از امکانات بالا برخوردار نیستند 
باید شــرایط برابر برای آموزش همه دانش آمــوزان فراهم کنیم.« او 
اشــاره به ضرورت مهارت افزایی در مراکز آموزشی، گفت: »باید به 
گونــه ای رفتار کنیم و آموزش دهیــم که بچه ها مهارت پیدا کنند و 
این رفتار و اخلاق در وجودشــان شکل بگیرد که می توانند با سعی 
و تلاش و عمل شــان  تمام موانع را از پیش رو بردارند.« پزشکیان با 
انتقاد از سیستم اداری کشور و با بیان اینکه در برخی از ادارات افراد 
و کارکنان در یک قالب خاص فرو رفته اند، گفت: »متاسفانه تلاش و 
پویایی و اینکه تا آخر عمر و بدون وقفه و خستگی باید به دنبال یاد 
گرفتن و یاد دادن باشیم در ذهن ما ایجاد نشده است درحالی که ما 
هر لحظه باید تغییر کنیم و با دنیای درحال تغییر خودمان را تطبیق 
دهیم. باید بچه هایی تربیت کنیم که با دنیایی که هر لحظه در حال 
تغییر است خودشان را وفق دهند، عاشق و توانمند باشند، خلاق 
صادق، راستگو و در حل مشکلات جسور و ریسک پذیر باشند.« او 
با اشاره به اینکه در مدرسه سازی هدف ما ساختن مدرسه نیست، 
گفت: »هدف ما ســاختن بستری اســت که فرزندان را درست و با 
کیفیت آموزش دهیم و به آنها یاد بدهیم که چیزی از دیگران کمتر 
ندارند و با پرورش مهارت های خود می توانند رشد کنند، با دیگران 
رقابت کنند و برای حل مشــکل مردم دســت به دست هم، تلاش 
کنند. بچه هایی که امروز تربیت می کنیم فکرشان این است که به 
خارج بروند. باید فرزندانی تربیت کنیم که فکرشان به آب و خاک و 
سرزمین خودشان باشد. بچه هایی که باید تمام وجودشان را بگذارند 
تا کشورشان را در دنیا سربلندنگه دارند، این اقدام است که می تواند 
مملکت ما را درست کند. هنر این نیست که من نخبه ای شوم که به 
آمریکا بروم و برای آنها کار کنم و علم و هنرم را به آنها بدهم، هنر این 
اســت که علم و توان و مهارتم را برای حل مشکلات این مردم و این 
سرزمین و این آب و خاک به استخدام دربیاورم. این چیزی است که 
می خواهیم و این کار را شــما می توانید انجام دهید و با کمک هم 
می توانیم برای همه مشــکلات راه حل پیدا کنیم.« رئیس جمهور 
افــزود: »اگر برای بهتر شــدن و توســعه و پیشــرفت تلاش کنیم، 
متوقف نشویم و در فکر رسیدن به بی نهایت باشیم، می توانیم هر 
روز بهتر شویم و این نگاه اگر در مدیریت کشور و آموزش در مدارس 
و دانشــگاه های ما  شــکل بگیرد، از هیچ کشوری عقب نخواهیم 
ماند و به همان چشــم انداز الهام بخش و الگو بودن که مقام معظم 
رهبری فرمودند، خواهیم رســید. باید بهترین روش های آموزشی 
دنیا را بررســی کنیم و بلکه از آنها بهتر بــه فرزندانمان ارائه دهیم، 
باید توسعه و پیشرفت کشــورهای دیگر را بررسی کنیم و خودمان 
را تغییر دهیم و آنگونه که لازم اســت باشــیم، اگر این نگاه در ما به 
وجود بیاید، تغییر ایجاد می کنیم. شما معلمان فردای فرزندان ما 
را می سازید.« پزشکیان تاکید کرد: »پسران و دختران ما می توانند 
عروسک هایی باشند که خودشان را عرضه کنند و به نمایش بگذارند 
و یا انســان هایی باشند که علم شان را عرضه می کنند و انسانیت، 
بزرگی و عزت شان را به نمایش می گذارند. هر دوی این ها امکان پذیر 
است باید به آنها بیاموزیم که توانمندی های خود را عرضه کنند، به 
آنها بیاموزیم که انسانیت، محبت و عشق را عرضه کنند؛ آزادگی، 
گذشت، صفا و صمیمیت را عرضه کنند. این ها با دستور و امر و نهی 

کردن ممکن نخواهد بود.«

کیوان زرگری


